UBND XÃ A DƠI
VĂN PHÒNG HĐND-UBND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01/TTr-VP
	A Dơi, ngày 01 tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

 Về việc đề nghị thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã

và chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã ADơi
Khóa XII, Nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân xã.
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương sửa đổi năm 2025;

Thực hiện Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội và khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; Hướng dẫn số 1323/UBTVQH15-CTBĐ, ngày 14/6/2025 Hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh, cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Xét đặc điểm, yêu cầu, tình hình thực tế của địa phương.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã đề nghị Thường trực HĐND xã thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Khóa I, Nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:
(Có dự thảo Nghị quyết, danh sách Tổ đại biểu HĐND xã kèm theo)
Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT.
	 CHÁNH VĂN PHÒNG
Hồ Văn Thăng

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ A DƠI

Số:       /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Dơi, ngày       tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã
và chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã
khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ A DƠI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội và khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; Hướng dẫn số 1323/UBTVQH15-CTBĐ, ngày 14/6/2025 Hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh, cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Xét đặc điểm, yêu cầu, tình hình thực tế của địa phương và đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã tại Tờ trình số 01/TTr-VP ngày 01/7/2025.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thành lập 06 Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Khóa XII, Nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:
(Có danh sách tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã kèm theo)
Điều 2. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã; Tổ trưởng và Tổ phó tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng uỷ:
- Thường trực HĐND xã;
- Uỷ ban nhân dân xã;
- Ủy ban MTTQ xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND;
- Lưu VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH
Hồ Thị Thu Hằng

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ A DƠI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
Các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã; Chỉ định Tổ trưởng, Tổ phó và thành viên Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Khóa I nhiệm kỳ 2021-2026

(Kèm theo Nghị quyết số:    /NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Thường trực HĐND xã)
1. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân số 01 (Gồm 10 đại biểu ở khu vực thôn Măng Sông, Vầng, Hùn, Trùm).
Gồm các đại biểu có tên sau:
1. Ông Hồ Văn Thu

- Tổ trưởng
2. Ông Hồ Văn Dan

- Tổ phó
3. Ông Nguyễn Kim Phi

- Thành viên
4. Ông Hồ Văn Hiền

- Thành viên

5. Ông Nguyễn Mạnh Tuấn
- Thành viên

6. Ông Hồ Văn Giai

- Thành viên

7. Ông Hồ Văn Rương

- Thành viên

8. Ông Hoàng Vũ Bằng Giao
- Thành viên
9. Ông Hồ Vằng

- Thành viên
10. Ông Hồ Văn Vư

- Thành viên
2. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân số 02 (Gồm 10 đại biểu ở khu vực thôn Loa, Ba Lòng, Ba Tầng).
Gồm các đại biểu có tên sau:
1. Ông Ăm May

- Tổ trưởng
2. Ông Hồ Văn Phỉ

- Tổ phó
3. Ông Hò Văn Trọn

- Thành viên
4. Ông Hồ Văn Ta Cu

- Thành viên
5. Ông Hồ Văn Băng

- Thành viên

6. Ông Hồ Văn Nghiên

- Thành viên

7. Ông Hồ Văn Kiên

- Thành viên

8. Ông Hồ Ai Béc

- Thành viên

9. Ông Hồ Văn Cách

- Thành viên
10. Ông Hồ Văn Ka Reng
- Thành viên
3. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân số 03 (Gồm 11 đại biểu ở khu vực thôn A Dơi Đớ, A Dơi Cô và Xa Doan).

1. Ông Nguyễn Văn Dũng
- Tổ trưởng
2. Bà Hồ Thị Nữ

- Tổ phó
3. Bà Hồ Thị Thu Hằng

 - Thành viên

4. Ông Hồ Sỹ Huấn

 - Thành viên

5. Ông Hồ Văn Păn

- Thành viên

6. Ông Hồ Xa Cách

- Thành viên

7. Ông Hồ Văn Cường

- Thành viên

8. Ông Hồ Văn Tháo

- Thành viên

9. Ông Hồ Văn Cách

- Thành viên
10. Ông Hồ Văn Cảng

- Thành viên
11. Bà Hồ Thị Hêng

- Thành viên
4. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân số 04 (Gồm 11 đại biểu ở khu vực thôn Prin Thành, Proi Xy và Đồng Tâm).

1. Ông Hoàng Khánh Hòa
- Tổ trưởng
2. Ông Lê Hữu Thành

- Tổ phó
3. Ông Hồ Văn Thuần

- Thành viên

4. Ông Hồ Văn Bình

- Thành viên

5. Bà Hồ Thị Moam

- Thành viên

6. Ông Hồ Văn Thăng

- Thành viên

7. Ông Hồ Đăng Hiếu

- Thành viên

8. Ông Ngô Minh Để

- Thành viên

9. Ông Hồ Văn Planh
- Thành viên
10. Bà Lê Thị Lan Anh

- Thành viên
11. Bà Nguyễn Thị Kim Oanh   - Thành viên
5. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân số 05 (Gồm 9 đại biểu ở khu vực thôn Ra Po và Ra Man).

Gồm các đại biểu có tên sau:

1. Ông Hồ Văn Ben
- Tổ trưởng
2. Ông Hồ Văn May

- Tổ phó
3. Ông Hồ Văn Hùng

- Thành viên

4. Ông Hồ Hen

- Thành viên

5. Bà Hồ Thị Phương

- Thành viên

6. Ông Hồ A Cửi

- Thành viên

7. Ông Hồ Văn Vưn

- Thành viên
8. Ông Hồ Văn
- Thành viên
9. Ông Hồ Văn Phương
- Thành viên
6. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân số 06 (Gồm 8 đại biểu ở khu vực thôn Troan La Reo và Ra Po).

Gồm các đại biểu có tên sau:

1. Ông Hồ Xa Lý
- Tổ trưởng
2. Ông Hồ Văn Nua

- Tổ phó
3. Ông Hồ Văn Hà

- Thành viên

4. Bà Hồ Thị Dung

- Thành viên

5. Ông Hồ Văn Lâng

- Thành viên

6. Ông Hồ Văn Mát

- Thành viên
7. Bà Hồ Thị Thoan

- Thành viên
8. Ông Hồ Khăm Hắc

- Thành viên

Ghi chú:
1. Xã Ba Tầng (cũ):
- Số lượng đại biểu HĐND xã: 20 đại biểu
- Có 02 tổ đại biểu (tổ 1 gồm 10 đại biểu ở thôn Măng Sông, Vầng, Hùn, Trùm; Tổ 2 gồm 10 đại biểu ở thôn Loa, thôn Ba Tầng, Ba Lòng).
2. Xã A Dơi (cũ):
- Số lượng đại biểu HĐND xã: 22 đại biểu
- Có 02 tổ đại biểu (Tổ 3 gồm 11 đại biểu ở thôn A Dơi Đớ, A Dơi Cô và Xa Doan; Tổ 4 gồm 11 đại biểu ở thôn Prin Thành, Proi Xy và Đồng Tâm).
3. Xã Xy (cũ):
- Số lượng đại biểu HĐND xã: 17 đại biểu

- Có 02 tổ đại biểu (Tổ 5 gồm 09 đại biểu ở thôn Ra Po và Ra Man và Xa Doan; Tổ 6 gồm 08 đại biểu ở thôn Troan La Reo và Ra Po).